



**پرتاب کفش** **به سوی کلیتون**



در لاس‌وگاس در ایالت نوادا بود که هدف پرتاب یک لنگه کفش قرار گرفت.

کلیتون ۶۶ساله از پرتاب این کفش آسیبی ندید و کفش با فاصله چند سانتیمتری از سرش عبور کرد و حضارن در این نشست خندیدند. کلیتون بدون توجه به علت اصلی پرتاب کفش این امر را به بازیافت بازی ربط داد و با شوقی گفت: گمان نمی‌کردم که بازیافت زباله تا این حد موضوع تحریک‌آمیزی باشد.

بنا به این گزارش سخنگوی دستگاه امنیت ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: زنی که به سمت کلیتون کفش پرتاب کرد، دعوت‌نامه‌ای برای حضور در جلسه سخنرانی نداشت و نگهبانان پیش از این حادثه، این زن را تحت‌نظر گرفته بودند.

در ۱۴ دسامبر سال ۲۰۰۸ نیز یک روزنامه‌نگار عراقی به نام «منظر آزیدی» به سمت جورج‌بوش پسر، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در نشست خبری وی با نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق در بغداد کفش پرت کرد.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>وزیر کشور ایتالیا گفت: طی ۴۸ ساعت چهار هزار مهاجر غیرقانونی در آب‌های جنوبی این کشور از سرگردانی نجات یافته و امدادسانی شدند.</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
---	--	---

به گزارش ایرنا، انجلیون فالانو با اشاره به ادامه

سبل مهاجرت‌های غیرقانونی به این کشور از مسیر دریای مدیترانه اعلام کرد که از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۱۵ هزار مهاجر غیرقانونی وارد خاک ایتالیا شده و اوضاع همواره وخیم‌تر می‌شود. دو کشتی یاری نیز اعلام کردند در آب‌های جنوبی ایتالیا در حال امدادسانی دو قایق حامل مهاجران غیرقانونی با بیش از ۶۶۰ سرنشین و یک جسد هستند.

بر اساس این گزارش یک شناور با ۲۰۰ مهاجر از جمله زنان و کودکان بدبیل شرایط نامناسب قایق در منطقه «چولچا یونیکا» در جنوب ایتالیا پس از درخواست کمک از طریق ماهواره در ۲۰۰ مایلی ساحل شناسایی و امدادسانی شد.

کشتی‌های نیروی دریایی نیز در عملیات امدادسانی یکار گرفته شده و چهار شناور با بیش از یک هزار سرنشین را شناسایی و کمک‌رسانی کردند. همچنین بیش از ۱۵۰۰ نفر از سرگردانی در دریا نجات یافته و به ساحل هدایت شدند.

وزیر کشور ایتالیا به تازگی نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی در شهر پالرمو در جنوب این کشور ضمن تصد درآوردن رنگ خطر سیل جدید مهاجرت‌های غیرقانونی گفت: تا ۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی در سواحل شمال آفریقا در انتظار مهاجرت به ایتالیا از مسیر دریای مدیترانه هستند.

به عقیده مرکز مطالعات ایتالیا شمار مهاجران خارجی مقیم این کشور به بیش از پنج میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسیده است.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>مراحل شکل‌گیری بزرگترین مروراید طبیعی جهان درون یک صدف لب طلایی حدود ۱۰ سال طول کشیده است.</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
---	---	---

به گزارش ایسنا، شکل‌گیری مروراید‌های طبیعی در اندازه‌های بزرگ سال‌ها زمان می‌برد



و نمونه بسیار نادری نیز محسوب می‌شوند.این مروراید بر روی یک گوشواره نصب شده بود و صاحب آن هرگز تصور نمی‌کرد که مالک یکی از نادرترین گونه‌های مروراید جهان باشد.

اگرچه ظاهر مروراید‌های نصب شده روی گوشواره شبیه مروراید‌های پرورشی بود، اما ظاهر نسبتاً طبیعی یکی از آنها باعث شد که برای بررسی‌های بیشتر به آزمایشگاه‌هایی در انگلیس و سوئیس ارسال شوند.با تأیید طبیعی بودن مروراید توسط آزمایشگاهی در لندن، تحقیقات تکمیلی در سوئیس با استفاده از اشعه ایکس انجام شد که نشان می‌دهد، قطر مروراید ۱۷/۴ میلیمتر است.

مروراید ۳۳/۴ قیراطی توسط یک صدف مرورایدساز لب طلایی تولید شده و مراحل شکل‌گیری آن حدود ۱۰ سال طول کشیده است. قرار است این مروراید نادر در حراجی «پولی» و «والیس» به فروکش گذاشته شود و پیش‌بینی می‌شود با قیمتی حدود ۲۰۰ تا ۲۲۰ هزار دلار فروخته شود.

**وقوع زمین‌لرزه در شمال «ماناگوآ» پایتخت نیکاراگوئه ۲۴ مجروح برجای گذاشت.**
زلزله‌ای به قدرت ۶/۱ ریشتر، ساعت ۵:۲۷ روز پنجشنبه شمال ماناگوآ را لرزاند. کانون این زمین‌لرزه ۱۰ کیلومتری غرب «واله سانفرانسسکو» و ۴۴ کیلومتری شمال و شمال غربی پایتخت این کشور در عمق ۱۳ کیلومتری زمین اعلام شده است.

به دنبال ثبت بیش از ۳۵۰ پسر لرزه، «دانیل اورتگا»، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه با اعلام وضعیت هشدار، مدارس و ادارات شهری ماناگوآ و «لئون» را تعطیل کرده و از مردم خواست اقدامات احتیاطی و تدارکاتی لازم را انجام دهند. در این زمین‌لرزه شهر ماناگوآ آسیب بیشتری دیده به طوری که سبب تخریب ۱۳۹ خانه و رانش زمین در این شهر شده است.

معاون سازمان ملی استاندارد:

**استاندارد خودروهای ایرانی**

**بالاتر از خارجی است**

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد ایران گفت: خودروهای ایرانی دارای استاندارد بالاتر از خودروهای خارجی هستند.

به گزارش ایرنا «وحید مرندی‌مقدم» در جمع خبرنگاران در بجنورد، اظهار کرد: خودروهای ایرانی دارای ۵۱ نوع استاندارد هستند که تمام این استانداردها نیز برای این خودروها اجباری است. وی اضافه کرد: این در حالی است که هیچ یک از خودروهای خارجی که همه ما علاقمند به خریداری آنها هستیم این تعداد استاندارد ندارند.

سپرست امور استان‌های سازمان ملی استاندارد ایران گفت: البته به علت وجود مشکلات اقتصادی که شرکت‌های خودروسازی ما دارند، ما استانداردهای اجباری را برای آنها تهیه کردیم.

مرندی‌مقدم افزود: در خودروهای خارجی این استانداردها چون کیسه هوا، ترمز «هی‌پاس» اجباری نیست و اگر شرکت‌ها این استانداردها را رعایت نکنند کسی مانع فعالیت آنان نمی‌شود. وی اضافه کرد: شرکت‌های خودروسازی خارجی خود به صورت دلخواه استانداردهایی را که ما اجبار کرده‌ایم رعایت می‌کنند و برخی از این استانداردها از جمله کیسه هوا نیز به شکل گسترده‌تری در خودروها نصب می‌شود.

وی افزود: در این خودروها بعضاً ۱۳ تا ۱۵ کیسه هوا تعبیه شده و این به معنای آن نیست که استانداردهای آنها برای داشتن کیسه هوا اجباری باشد.

**افتتاح خانه‌های میان راهی**

**مردان و زنان معتاد**

**مدیر کل پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی از افتتاح خانه‌های میان‌راهی مخصوص مردان و زنان معتاد در حال ترک خبر داد.**

محسن روشن‌پژوه با اشاره به اینکه قصد داریم در کنار خانه میان‌راهی مردان یک خانه میان راهی برای زنان نیز راه‌اندازی کنیم عنوان کرد: این خانه‌های میان‌راهی برای بیماران است که مراحل اولیه بهبودی را گذرانده و از وضعیت مطلوب نسبی برخوردارند. وی با بیان اینکه این مراکز نقش حد واسط بین جامعه و مراکز درمانی را بر عهده دارند، اظهار کرد: معتادان بهبود یافته در دو دوره سه ماهه می‌توانند در این خانه‌های میان‌راهی اقامت داشته تا اینکه شغل و محل سکونت مناسبی پیدا کرده و بتوانند در آن اقامت دائم گزینند.

روشن‌پژوه افزود: مهمترین خدمت ارائه شده به معتادان بهبود یافته در خانه‌های میان راهی، خدمات دمدذکاری و مشاوره است در حالی که آنها می‌توانند در این مراکز اقامت داشته باشند.

به گفته وی دو خانه میان‌راهی مردان و زنان با ظرفیت ۲۰ نفری در استان تهران با آغاز سال نو راه‌اندازی شد و علاوه بر مکانی برای احوات این خانه‌ها توافقات لازم با NGOها انجام شده است.

روشن‌پژوه با بیان اینکه سازمان بهزیستی حدود ۶۷۰ کمپ مجاز (قائمی) دارد گفت: سازمان بهزیستی ۳۰ شلتر (سرنهانه شبانه)، ۱۱۰ DIC (مرکز کاهش آسیب)، ۱۳۰۰ مرکز سربایی و ۲۰ مرکز ترک‌کاهش درمان اجتماع مدار) دارد که در مراکز DIC الگوی کاهش آسیب مد نظر قرار گرفته و به مصرف مواد توجیه نمی‌شود، بلکه به طور خاص خطر مصرف مواد در دستور کار قرار دارد.

مدیر کل دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی همچنین نسبت به افزایش اعتیاد در میان افراد کمتر از ۱۸ سال هشدار داد و گفت: براساس شیوع‌شناسی سال ۹۲، تماس‌های برقرار شده با خط

سنی کمتر از ۱۸ سال اعتیاد رو به افزایش است. روشن‌پژوه با بیان اینکه ۱۱ مرکز زن ویژه تحت پوشش سازمان بهزیستی در کشور فعال هستند اظهار کرد: ظرفیت هر یک از مراکز به طور متوسط ۷۰ تا ۸۰ نفر است که می‌توان از تحت حمایت قرار گرفتن حدود هزار زن ویژه در این مراکز خبر داد.

**روستای ابرکوه برقرار شد**

**جشن تولد مادر بزرگ**

**۱۰۰ ساله با ۱۵۰ نوه و نتیجه**

**جشن تولد یکصد ساله مادر بزرگی در روستای فراغه از توابع بخش مرکزی شهرستان ابرکوه با حضور امام جماعت این روستا و ۱۵۰ نوه و نتیجه‌اش برگزار شد.**

به گزارش خبرنگار ایرنا از ییزد، این مادر بزرگ دارای ۱۵۰ نوه و نتیجه است که بزرگترین آنها حاج حیدر کارگر است که ۸۳ سال سن دارد.

این مادر بزرگ که جشن تولد ۱۰۰ سالگی خود را در جمع فرزندان، نوه ها و نتیجه‌های خود برگزار کرد، کوچکترین نوبراش چهار ماه سن دارد که شیرینی و گرمی دیگری به زندگی این مادر بخشیده است.

این آیین در یک جمع خانوادگی در فضایی بسیار گرم و صمیمی همراه با برنامه مسابقه خانوادگی و اهدای جوایز همراه بود.

**دستگیری جویندگان گنج**

**در عمق ۵ متری در ناصر خسرو افرادی که برای رسیدن به گنج اقدام به حفاری زمین در یکی از خانه‌های قدیمی ناصر خسرو کرده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند.**

پنجشنبه شب گذشته چند تن از اهالی بازار تهران در تماس با پلیس ۱۱۰ درباره سرو صداهای مشکوک در داخل یک خانه قدیمی گزارش دادند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران عوامل کلانتری ۱۱۳ بازار تهران با حضور در محل و تأیید سر و صداها و کسب مجوز از مقام قضایی وارد این خانه قدیمی شدند. مأموران کلانتری با ورود به محل متوجه سر و صداها از داخل زیرزمین شده و ۵ نفر را در حال حفار زمین در عمق ۵ متری مشاهده کردند.

عوامل کلانتری این افراد را به هویت‌های اسماعیل (صاحب ملک)، مراد(اسلحه)، تیمور(کارگر)، غفار (کارگر) دستگیر و به کلانتری ۱۱۳ بازار منتقل کردند. سرهنگ حسین تمیزی؛ رئیس کلانتری ۱۱۳ بازار درباره این خبر گفت: در بازرسی از محل حفاری مأموران یک نشانه قدیمی و تعدادی اشیا، گران بها و چند عدد پوست آهو کشف و ضبط کردند.

## حوادث - اخبار کشور

مهندس چمران:

# اختصاص اعتبار ۸ میلیاردی به شورای عالی استان‌ها

رئیس شورای عالی استان‌ها از تخصیص اعتبار ۸ میلیارد تومانی شورای عالی استان‌ها در سال ۹۳ خبر داد.

مهندس مهدی چمران در حاشیه خبرمین اجلاس عمومی شورای عالی استان‌ها در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه امروز نمایندگان شورای عالی استان‌ها مسائل مختلفی از جمله مشکلات جاده‌ها، آژاد‌اها و ترانزیت‌ها را در حضور وزیر راه و شهرسازی مطرح کردند.

رئیس شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه مصوبه پارلمان اروپا علیه ایران به قدری سیخف است که نیازی به پرداختن به آن نیست، گفت: ما کنسوری آزاد و مستقل هستیم و در طول تاریخ نشان دادیم که استقلال و آزادی خود را حفظ کرده‌ایم. همه کشورهای اطراف روز استقلال دارند؛ به این معنی که از یک زمانی از زیر استکبار نجات یافته‌اند اما ما هیچ‌گاه ننگی نداشته‌ایم. اکنون زمان قاجاریه نیست که عده‌ای بنشینند و برای ما دستورالعمل صادر کنند.

وی در ادامه به آثار خرابی‌های زمین‌لرزه در گوشه و کنار کشور اشاره کرد و افزود: زمین‌لرزه یکی از عوامل طبیعی است که اگر در مقابل آن درست تصمیم‌گیری کنیم می‌توانیم خودمان را در برابر آن حفظ کنیم. در چمران یادآور شد: هنوز همه روستاهای ما طرح هادی ندارند که امیدواریم زودتر این طرح برای همه روستاها به ویژه آنهایی که در کنار شهرهای بزرگ و در معرض افزایش جمعیت شدید هستند، ایجاد شود.

## سقوط جرثقیل ۲۵ تنی روی ۲ ساختمان



آنها را به محل امنی انتقال دادند. در این حادثه یک پیرزن ۷۰ ساله نیز به دلیل شوک و اضطراب وارده به عوامل اورژانس تحویل داده شد.

همزمان گروهی دیگر از آتش‌نشانان نیز با استفاده از جرثقیل ۵۵ تنی، جرثقیل واژگون شده را به حالت اولیه بازگرداند و مشغول به ایمن‌سازی محل شدند.

بنا بر اظهارات سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اشتباه در محاسبات و جاگیری نامناسب، علت وقوع این حادثه بود. به گفته وی پیش از این نیز در همین محل حادثه‌ای مشابه رخ داده بود.

**بوا اثر گودبرداری غیر اصولی**

## ساختمان سه طبقه فرو ریخت



ساختمان سه طبقه در مجاورت گودبرداری به یکباره ریزش کرد. افرادی که در منزل زندگی می‌کردند با حضور به موقع مأموران سه ایستگاه نجات یافتند.

خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیبی نرسید.

## تلاش برای یافتن کودک گمشده



بیمارستان‌ها را جستجو کردیم اما از او خبری نشده است.مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ در تکمیل این خبر اعلام کرد: از زمان ارجاع این پرونده به پلیس آگاهی، اقدامات و تحقیقات پلیسی جهت مشخص شدن سرنوشت پسر بچه قعدانی در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم قرار گرفته است.

و همچنین ادامه دارد.این مرکز خاطرنشان کرد: در ادامه رسیدگی به این پرونده دستور انتشار تصویر این پسر بچه از سوی مقام قضایی صادر شده و از شهروندانی که اطلاعاتی از سرنوشت این پسر بچه دارند درخواست می‌شود تا هر گونه اطلاعات خود را از طریق شماره تماس ۵۱۰۵۵۱۱ یا در اختیار کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.

**ورود سامانه بارشی جدید**

**از فردا**

کارشناس سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید از یکشنبه به کشور خبر داد و گفت: تهران دوشنبه بارانی خواهد شد.

فریبا گودرزی، کارشناس سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت هوای کشور افزود: در شمال شرق کشور رگبار و رعد و برق به همراه وزش باد پیش‌بینی شده است و خلیج‌فارس موج خواهد بود.این کارشناس سازمان هواشناسی گفت: فردا سامانه بارشی جدیدی از غرب وارد کشور می‌شود که به تدریج از بعدازظهر شمال‌غرب را نیز تحت تأثیر قرار داده و بارش باران خواهیم داشت.

گودرزی درباره هوای پایتخت گفت: افزایش دمای هوای تهران در روزهای آینده ادامه دارد.

وی پیش‌بینی کرد با ورود سامانه جدید بارشی آسمان تهران بارانی شود.

این کارشناس سازمان هواشناسی گرم‌ترین شهر کشور را اهواز با ۳۴ درجه سانتی‌گراد اعلام کرد.

**در فرودگاه امام خمینی(ره)**

**کارمند امانتدار**

**۳ هزار دلار مفقودی را**

**به صاحبش برگرداند**

**کارمند امانتدار فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) یک پاکت حاوی ۲ هزار دلار آمریکایی و ریال ایرانی را به صاحب اصلی‌اش برگرداند.**

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل فرودگاه امام خمینی(ره) این کارمند که پاکت محتوی مبلغ ۲ هزار و ۶۶۲ دلار آمریکا و ۷ میلیون و ۵ هزار ریال را در محوطه ترمنیال مسافری پیدا کرده بود از طریق پلیس انتظامی فرودگاه به صاحب آن رساند.

روشن میدانی از کارکنان جایگاه تشریفات اختصاصی که این میبالغ را یافته بود، انگیزه خود را کسب رضای خدا و تعهد به امانتداری در قبال مسافر یادآورند.بنابراین گزارش مدیریت فرودگاه امام خمینی(ره) نیز در تجلیل از امانتداری این کارمند با اهدای هدیه‌ای از دقت، وظیفه‌شناسی و امانتداری وی تقدیر و تشکر کرد.

**سگ‌های پلیس راز جنایت**

**در باغ فشم را فاش کردند**

سگ‌های کشف جسد پلیس راز جنایت یک دختر را در یکی از باغ‌های فشم تهران فاش کردند.

سرهنگ کار آگاه ۱۸ حاجی‌زاده معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره جزئیات این حادثه گفت: در ۱۵ فروردین ماه سال جاری فردی با مراجعه به کلانتری ۱۲۶ تهرانپارس از مفقود شدن خواهر ۳۶ ساله‌ای خبر داد که با خودرو پژو پارس شخصی از منزلش در فلکه سوم تهرانپارس خارج و دیگر بازنگشته است.

وی افزود: با آغاز رسیدگی به پرونده، خودرو یاد شده در کمتر از ۲۴ ساعت در حوزه کلانتری ۱۲۶ فشم و با توجه به کشف شدن.

بنابراین گزارش، با توجه به احتمال وقوع جنایت، ادامه رسیدگی به این پرونده در دستور کار اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در ادامه رسیدگی به این پرونده به منظور کشف احتمالی جسد، منطقه بویژه محدوده کشف خودرو توسط سگ‌های آموزش دیده جسدیاب مورد جست‌وجو قرار گرفت و در نهایت سگ‌ها موفق به کشف جسد در داخل باغی در نزدیکی محل کشف خودرو شدند.

با کشف جسد در داخل باغ، نگهبان افغانی باغ به نام «سخی‌ع» (۳۵ ساله) شناسایی و تحقیقات سخی در اظهارات اولیه منکر هر گونه اطلاع از جسد شده بود، اما پس از بازرسی محل سکونتش و کشف گوشی تلفن همراه متعلق به مقتوله، به ناچار لب به اعتراف گشود، و به ارتکاب جنایت اعتراف کرد.

«سخی» که از اتباع کشور افغانستان و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده است در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «در روز حادثه، متوجه یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس در بیرون از باغ شده که به دلیل نقص فنی امکان روشن کردن آن وجود نداشت راننده خودرو (مقتوله) به محض دیدن من درخواست کمک کرد.

به بهانه تاریکی هوا و خطرناک بودن محل، با ساعت ۱۵ بود که اطلاع از سرنوشت در داخل باغ مقتوله دعوت کردم که در زمان تعمیر خودرو به داخل باغ بیاید؛ اما به محض ورود به داخل باغ تصمیم با آزار و اذیت وی گرفتم، اما مقتوله با اطلاع از مصوب با من درگیر شد و حتی ضربه‌ای با سیلی به صورتم زد. سخی افزود: در حالی که بسیار عصبانی شده بودم، شال مشکی رنگ همراه مقتوله را به دور گردنش پیچیده و او را به قتل رساندم.

**در مراسم عروسی در کوهدشت**

**انفجار گاز پیک‌نیک**

**۲۵ نفر را مجروح کرد**

خرم‌آباد - خبرنگار کیهان:

**روستاهای کوهدشت برگزار شند انفجار سیلندر ۵ کیلویی گاز ۲۵ نفر را روانه مراکز درمانی کرد.**

یکی از شاهدان این حادثه به خبرنگار ما گفت: در این مراسم حدود ۱۵۰ میهمان حضور داشتند که بر اثر انفجار سیلندر ۵ کیلویی گاز پیک‌نیک ۲۵ نفر مجروح شدند که ۱۱ نفر برای مداوا به خرم‌آباد و بقیه به شهرستان کوهدشت و استان کرمانشاه انتقال یافتند، یکی دیگر از شاهدان عینی گفت: در اثر این‌سین حادثه منجر به برگزاری عروسی تخریب و جهیزیه عروس نیز به طور کلی از بین رفت. به گفته صاحبخانه محل برگزاری مراسم عروسی، انفجار در چراغ خوراک‌پزی پیک‌نیک رخ داد و کیسول این چراغ به طرز شگفت‌انگیزی منفرج شد.

صفحه ۱۱

شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۳

۱۲ جمادی الثانی ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۲۷۷



**رادیو معارف**

قم موج MW،دیف0۰۷۱،شهرستان موج FM

۹۰۰۰- صبح روشن (بررسی مسائل اجتماعی و فرهنگی؛ زنده)، ۱۰۰۰۰ - اخبار حوزه و دانشگاه، ۱۰:۱۰ - پرسمان تاریخی (باسخگویی به سوالات تاریخی؛ تکرار)، ۱۱:۰۰ - اخبار معارفی، ۱۱:۱۵ - زرمزه‌های معرفت (درس اخلاق آیت‌الله مصباح؛ تکرار)، ۱۲:۰۰ - ننانی (بررسی موضوعات اجتماعی)، ۱۲:۴۰ - تا آسمان (ویژه آذان ظهر)، ۱۳:۲۰ - باغ‌علم (معرفی موسسات و مراکز علمی حوزه)، ۱۳:۳۰ - منشور امیر (شرح و تفسیر نامه‌های نهج‌البلاغه)، ۱۳:۵۰ - پیام ولایت (برگزیده سخنان مقام معظم رهبری)، ۱۴:۰۰ خبر سراسری، ۱۴:۴۵ - نقد و نظر (نقد و بررسی موضوعات علمی و اجتماعی روز)، ۱۵:۳۰ - حیات طیبه (سیره و روش زندگی علما)، ۱۶:۰۰ - باه پای پیامبر (تفسیه‌شناسی)، ۱۶:۳۰ - نگارستان (معرفی مفاخر دینی و ملی)، ۱۶:۴۰ - میثاق ملی (بررسی اصول و فصول قانون اساسی)، ۱۷:۰۰ - راز سرنوشت (شرح سرنوشت زنان صدر اسلام)، ۱۷:۳۰ - باغ تماشای (تماشی)، ۱۸:۰۰ - پرسمان قرآنی (پاسخ به سوالات قرآنی؛ زنده)، ۱۹:۰۰ - خبر جهان اسلام (رویدادهای خبری جهان اسلام)، ۱۹:۱۵ - مشگفت هدایت (شرح و تفسیر احادیث اهل بیت علیهم السلام)، ۱۹:۲۵ - برآستان بندگی (ویژه آذان مغرب)، ۲۰:۱۵ - مکارم خوبان آیت‌الله مشکینی (دروس و مباحث اخلاقی)، ۲۰:۵۰ - کلام امام (گزیده‌ای از سخنان حضرت امام خمینی(ره))، ۲۱:۰۰ - اخبار معارفی (انعکاس آخرین اخبار معارفی ایران و جهان)، ۲۱:۱۵، ۲۱:۴۵ گفتگوی ۲۱ (گفتگوی پیرامون موضوعات روز)، ۲۱:۳۰ - برکرانه نور (۱) (تفسیر سوره هود؛ آیت‌الله جوادی آملی؛ تکرار)، ۲۲:۱۰ - مبانی قهاقت آیت‌الله شاهرودی (درس خارج اصول، مباحث الفاظ / بحث مشتق)، ۲۲:۴۵ - فقه آل محمد آیت‌الله مکارم شیرازی (درس خارج فقه، مبحث کف)، ۲۳:۱۵ - شهبستان (جنگ معارفی شبانه)، ۲۴:۰۰ - خبر سراسری، ۰۰:۴۵ - خلوت انس(دعا و مناجات)، ۱:۱۵ - برای بیداری (سخنرانی دکتر رحیم‌پور ازغدی)، ۲:۰۰ - باغ تماشای (تماشی؛ تکرار)، ۲۳:۰۰ - مکارم خوبان آیت‌الله ناصری (دروس و مباحث اخلاقی؛ تکرار دوم)، ۳:۰۰ - حیات طیبه (سیره و روش زندگی علما؛ تکرار)، ۳:۳۰ - منشور امیر (شرح و تفسیر نامه‌های نهج‌البلاغه؛ تکرار)، ۴:۰۰ - زرمز احکام (باسخگویی به سوالات شرعی؛ تکرار)، ۴:۳۰ - نبستان(تأثیر ادبیات از آیات و روایات)، ۴:۴۰ - صبح نیاز (ویژه آذان صبح)، ۵:۳۰- فقه اهل بیت آیت‌الله سبحانی (درس خارج فقه، مبحث نماز جماعت)، ۶:۰۰ - برکرانه نور (۱) (تفسیر سوره هود؛ آیت‌الله جوادی آملی)، ۶:۴۰ - مکارم خوبان آیت‌الله روحانی (دروس و مباحث اخلاقی)، ۷:۰۵ - مهربان باشیم(برنامه زنده صحبگاهی)، ۷:۵۰ - برگی از تاریخ بیان رویدادهای تاریخی(س) - خبر سراسری، ۸:۴۰ - بانوی نور ( زندگی حضرت زهرا (س)) از تولد تا شهادت بر اساس کتاب دانشنامه فاطمی و

**آتش‌سوزی**

**در چهارشنبه بازار قائمشهر**

قائم‌شهر - خبرنگار کیهان:

۶ واحد تجاری و مسکونی چهارشنبه بازار قائمشهر دچار حریق شد.

این حادثه که در ساعت ۸ و ۳۷ دقیقه بامداد دیروز در ضلع جنوبی چهارشنبه بازار قدیم قائمشهر به وقوع پیوست که در اثر آن ۵ واحد تجاری شامل پارچه‌فروشی و قصابی و یک واحد مسکونی خالی از سکنه در آتش سوختند.

این واحدها که به دلیل فرسوده بودن ساختمان و پوشش چوبی در کوه‌تازین زمان دچار حریق شده بودند با حضور به موقع مأموران سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قائمشهر در ۴۰ دقیقه اول عملیات اطفاء حریق شده و از ادامه پیشروی آتش‌سوزی و خسارات به دیگر واحدهای تجاری و مسکونی جلوگیری به عمل آمد.

علت آتش‌سوزی و میزان خسارات وارده این حادثه از سوی کارشناسان دستگاه‌های ذیربط در دست بررسی است.



**حوادث کوتاه از کشور**

**برخورد خودرو سواری با تریلر**

جاسک- ایرنا؛رئیس اورژانس ۱۱۵ شهرستان جاسک هرمزگان گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه سواری با تریلر در این شهرستان ۲ کشته و ۱۰ نفر مجروح برجای گذاشت.

«مهربان افغان‌هی» افزود: این حادثه در کیلومتر ۵۰ جاده جاسک- کنارک به وقوع پیوست که در نتیجه آن یک شهروند بیگانه در محل حادثه فوت کرد و راننده آن بعد از اعزام، نرسیده به بیمارستان بندرعباس درگذشت.

وی بیان داشت: در این حادثه ۱۰ نفر از اتباع بیگانه زخمی شدند که حال ۵ نفر آنها وخیم گزارش شده است.

این مسئول به نقل از کارشناسان پلیس راه، علت این حادثه را سرعت زیاد خودروی سواری و حمل بیش از حد مجاز مسافر عنوان کرد.

**تصادف خودروی نیروی انتظامی با اتوبوس**

تبریز- ایرنا: در اثر برخورد یک دستگاه خودروی سواری نیروی انتظامی با یک دستگاه اتوبوس ۲ نفر از سرنشینان خودروی این نیرو کشته و ۲ نفر دیگر مصدوم شدند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، این سانحه رانندگی در کیلومتر ۱۶۰ ازراهه زنجان- تبریز روی داد.

مصدومان به وسیله نیروهای اورژانس ۱۱۵ و نجابرگان پایگاه امداد جاده‌ای بارگاه جمعیت هلال احمر جواروایمقام امدادسانی شدند.

ایسن گزارش می‌افزاید: همچنین صبح دیروز در کیلومتر ۲۳ میانه- تبریز در اثر برخورد خودرو سواری پراید با کامیون بنز دو نفر از حادثه‌دیدگان در دم جان باختند.

علت این سوانح رانندگی توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.

**دریا در کلاچای قربانی گرفت**

رودسر- خبرنگار کیهان: یخشدار کلاچای رودسر از غرق شدن یک صیاد غیرمجاز در سواحل این شهرستان خبر داد.

محمدموسوی شعبانیان افزود: این صیاد ۳۹ ساله به دلیل واژگونی قایق در ساحل کلاچای رودسر جان خود را از دست داد.

وی در ادامه افزود: ۲ صیاد غیرمجاز برای صید به دریا رفته بودند که بر اثر واژگونی قایق یک نفر غرق شد و نفر دوم نجات یافت.

**کشف ۱۰۰ هزار لیتر سوخت در آب‌های قشم**

ق